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رصدخانه

جنجال مالیاتی
جنجال جدید برای ترامپ در پی افشای اسناد مالیاتی

شب گذشــته، کمپین انتخاباتی هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، سندی را درباره سوابق مالیاتی سال 
1995 دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه وی منتشــر کرد. بر اساس این 
سند که »نیویورک تایمز« نخستین بار به آن دست یافته، وی در آن سال، 
اعلام 916 میلیون دلار زیان مالی کرده که می توانسته سبب شود، قانونی 
به مدت چندین سال از پرداخت مالیات فرار کند. این افشاگری، می تواند 
به شدت برای ترامپ دردسرســاز شود، زیرا وی تاکنون نیز بر خلاف رویه 
معمول، که بر اساس آن، نامزدهای ریاست جمهوری باید حداکثر 40 روز 
پیش از برگزاری انتخابات، سوابق مالیاتی خود را منتشر کنند، خودداری 
کرده بود. ایــن موضوع، در جریان مناظره اخیــر وی با کلینتون نیز مورد 

اشاره و بحث قرار گرفت.
»سی ان ان« گزارش داده که در واکنش به این افشاگری، کمپین انتخاباتی 
ترامپ مدعی شــد این امر طبیعی اســت که وی به عنوان یک تاجر، هیچ 
گاه مبلغی بیش از آنچه قانوناً لازم اســت، به عنوان مالیات پرداخت نکند. 
اعضای ستاد ترامپ همچنین مدعی شدند، این حقیقت که گزارش مذکور 
نخست توسط نیویورک تایمز افشا شده، نشان می دهد که این روزنامه و به 
طور کلی »رسانه های دولتی« طرفدار کلینتون هستند. گزارش منتشره، 
برای نخستین بار دربردارنده جزئیاتی درباره امپراتوری مالی ترامپ است؛ 
زیرا تا پیش از این، چنین چیزی علنی منتشــر نشــده بود. به این ترتیب و 
با انتشــار این گزارش، ترامپ عملًا از سوی ستاد کلینتون به فرار مالیاتی 
متهم شده است. در جریان مناظره با کلینتون، ترامپ مدعی شد که دلیل 
خودداری وی از انتشار سوابق مالیاتی اش، این است که این سوابق از نظر 
قانونی در حال بررســی هستند و وکلای وی توصیه کرده اند تا زمان پایان 
این تحقیقات، جزئیات مربوطه منتشر نشود. با این حال، عملًا هیچ مانعی 
وجود ندارد که فردی که تحت تحقیقات مالیاتی قرار دارد، نتواند جزئیات 
مالیات های خود را – بر اســاس روال مرســوم همه انتخابات های ریاست 
جمهوری – منتشــر کند. هنوز برای قضاوت درباره اینکه افشاگری جدید 
چه تأثیری می تواند بر سرنوشــت انتخاباتی ترامپ داشته باشد، زود است؛ 

اما حداقل ماجرا این است که این امر سبب می شود موضوع پرداخت های 
مالیاتی ترامپ همچنان در محــور مباحثات عمومی مربوط به انتخابات 
بماند. این در حالی اســت کــه ترامپ تا همین دیروز هم هفته ســختی را 
پشت سر گذاشته بود، زیرا نظرسنجی های انجام شده از میان مردم و نیز 
تحلیلگران پس از مناظره اخیر، نشــان می دهد که کلینتون پیروز مناظره 
بوده است. افزون بر این، اظهارت توهین آمیز وی علیه آلیسیا ماچادو، ملکه 
زیبایی سابق ونزوئلایی تبار، جنجال جدیدی را به وجود آورد که سبب شد 

ترامپ بار دیگر به ضد زن بودن و نژادپرست بودن متهم شود.
گفتن این موضوع که واکنش رأی دهندگان به موضوع افشاگری اخیر چه 
خواهد بود نیز هنوز نیازمند زمان است. با این حال، مشخص است که اکثر 
رأی دهندگان معتقدند نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری می بایست 
ســوابق مالیاتی خود را منتشــر کنند. به عنوان مثال، در یک نظرسنجی 

که اخیراً در دانشــگاه »مانموث« برگزار شــد، 62 درصد پاسخ دهندگان 
گفتند انتشار سوابق مالیاتی نامزدها، مهم است. تصمیم ترامپ برای عدم 
انتشار این اطلاعات، از نظر سیاسی یک موضوع پیچیده به شمار می رود و 
جنجال های به وجود آمده بر سر این موضوع، نشان دهنده پیچیدگی های 
به ریاست جمهوری رســیدن فردی مانند ترامپ است که یک امپراتوری 

تجاری را در اختیار دارد.
با این حال، باید به این نکته اشاره کرد که موضوع کاهش مالیات ها، همواره 
یکی از بحث های مورد توجه جمهوری خواهان بوده و مســائل مربوط به 
بالا بودن مالیات، از جمله محورهای انتقاد آن ها علیه اوباما بوده است. به 
این ترتیب، بعید نیست که اقدام ترامپ در خودداری از پرداخت مبلغ بالای 
مالیات – تا آنجا که قانون را نقض نکرده باشد – حتی مورد استقبال بخشی 
از هواداران جمهوری خواهان قرار بگیرد. اما به همین نسبت، این احتمال 

نیز وجود دارد که مســائلی از این دست، سبب بالا گرفتن انتقاد آن دسته 
از افرادی شــود که ترامپ را جزو سرمایه داران بی تفاوت نسبت به اوضاع 
مردم می دانند. ترامپ تاکنون به شــدت تلاش داشته فاصله خود را با این 
گروه از ســرمایه داران حفظ کند، اما گزارش اخیر، اوضاع را بیش از پیش 

برای وی پیچیده می سازد.
نکته ظریف دیگر که می تواند به ترامپ ضربه بزند، افشــای مبلغی است 
که وی به عنوان ضرر و زیان اعلام کرده است. ترامپ همواره سعی داشته 
خــود را یک تاجر و کارآفرین موفق معرفی کند که نقش مهمی در اقتصاد 
آمریکا بازی کرده اســت. اکنون هرگونه تصویر جدیدی که این موضوع را 
به چالش بکشد، می تواند برای وی دردسر داشته باشد. به هر ترتیب، آنچه 
مسلم است، انتشار این گزارش افشاگرانه، دردسر جدیدی را به مجموعه 
دردســرها و جنجال های ترامپ افزوده و وی برای فرار از اثرات منفی این 
امر، کار ساده ای را پیش روی نخواهد داشت. شاید در جریان مناظره های 
بعدی، تأثیر این جریان بر وضعیت انتخاباتی ترامپ بیشتر مشخص شود.
گفتنی اســت ترامپ بعدازظهــر امروز به این ماجرا واکنش نشــان داده و 
نیویــورک تایمز را که برای نخســتین بار اســناد مالیاتی وی را افشــا کرد، 
رســانه ای »در حال شکســت« خواند. ترامپ در توئیتر خود نوشت: »من 
قوانیــن پیچیــده مالیاتی مان را بهتر از هر کس دیگــری که تاکنون برای 
ریاست جمهوری تلاش کرده، می شناسم و تنها کسی هستم که می توان 
مشــکلاتش را رفع کنم. نیویورک تایمز در حال ناکامی و شکســت خورده 
است«. وی افزود: »من ده ها هزار شغل ایجاد کرده ام و موفقیت و توفیق 
بزرگ آمریکایی را دوباره بازخواهم گرداند. هیلاری فقط برای اف بی آی و 
وزارت دادگستری آمریکا شغل ایجاد کرده است«. ترامپ در واقع به ماجرای 
اســتفاده کلینتون از سرور شــخصی برای تبادل ایمیل های سازمانی در 
زمان وزارت خارجه و تحقیقات اف بی آی و وزارت دادگســتری در این باره 
طعنه زده است. این در حالی است که بلافاصله بعد از انتشار این گزارش، 
کمپین ترامپ با صدور بیانیه ای تنها اعتراض کرد که این اسناد بدون اجازه 

ترامپ منتشر شده است.

افشاگری روزنامه صهیونیستی درباره بخشی از جنایات »شیمون پرز«
تنها چند روز پس از مرگ شیمون پرز، رئیس جمهور پیشین رژیم اسرائیل، یک روزنامه صهیونیستی فاش کرده که صدور دستور ترور یکی از فرمانده های برجسته حماس و چراغ سبز برای سرکوب انتفاضه اول از مهمترین تصمیمات 

رئیس سابق رژیم صهیونیستی است. روزنامه صهیونیستی معاریو تأکید کرده است که زندگی شیمون پرز رئیس سابق رژیم صهیونیستی که چند روز پیش خبر مرگ وی اعلام شد، پر از حوادث راهبردی و نظامی پیچیده بود.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این روزنامه به تشریح مهمترین مقاطع زندگی شیمون پرز در طول حیات سیاسی وی در اسرائیل پرداخته و آورده است که صدور دستور ترور »یحیی عیاش« از فرمانده های برجسته گردان های 
شــهید عزالدین قســام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( از مهمترین تصمیمات وی بود. این روزنامه با اشــاره به اینکه عیاش مسئول و مهندس بسیاری از عملیات های مقاومتی ضدصهیونیستی بود، فاش کرد که پرز 
در ماه ژانویه ســال 1996؛ یعنی 2 ماه پس از ترور اســحاق رابین نخســت وزیر وقت رژیم صهیونیستی، دســتور ترور عیاش را صادر کرد. معاریو همچنین اعلام کرد که این عملیات ترور باعث خشم جنبش حماس و آغاز مجموعه ای از 
عملیات های ضدصهیونیستی بزرگ شد و در نهایت، زمینه شکست پرز در انتخابات پارلمانی در رقابت با بنیامین نتانیاهو را فراهم کرد. این روزنامه همچنین مبادله اسرای صورت گرفته در دوران نخست وزیری شیمون پرز در سال 1985 
ـ فرماندهی کل صورت گرفت، از جمله اشتباهات تاریخی در حیات سیاسی شیمون پرز ذکر کرده است که منجر به آزادی 1100 اسیر فلسطینی در قبال آزادی نظامیان اسیر صهیونیستی شد. را که میان رژیم صهیونیستی و جبهه خلق ـ

در منطقه حفاظت شده ماسایی مارای کنیا گرفته شده نشان می دهد که چگونه 
یک گورخر، حمله یک کروکدیل گرسنه را ناکام می گذارد.

 بازگشت آوارگان افغان 
از پاکستان

 نمایشگاه خودروی پاریس 

 بازی های کودکانه 
در منطقه جنگی 

 گزینه آمریکا 
برای چند ماه آینده سوریه

روزنامه »الاخبار« در تحلیل جدیدترین تحولات بحران سوریه به 
شکســت آتش بس و بحران موجود بین آمریکا و روسیه اشاره و 
تاکید می کند، این شرایط هشدار می دهد عرصه میدانی سوریه 
در آســتانه وخامت بیشتر است، چون پس از شکست در عرصه 
سیاسی دولت آمریکا نیازمند یک پیروزی میدانی است تا اعتبار 
داخلی دولت اوباما را تا تشکیل دولت جدید حفظ کند، اما دمشق و 
متحدانش تسلیم ناپذیرند. کاربرد مفاهیمی چون »دشمن دشمنم 
دوســت من اســت« و »جنگ نیابتی« درکنار دل بستن بیش از 

حد به گزینه های در اختیار موجب پیچیدگی سوریه شده است.

 بروز نشانه شورش مردمی 
در سرزمین های اشغالی

افرایم هالوی، رئیس پیشــین موســاد در مصاحبــه با روزنامه 
»هاآرتص«، ابراز امیدواری کرد که اســرائیلی ها علیه ساختار 
ایــن رژیم شــورش کنند. هالــوی گفت: »اســرائیل اکنون با 
بزرگتریــن بحــران خود از زمان تأسیســش روبروســت. هیچ  
دوره ای را به یاد نمی آورم که اینطور از وجود یک رهبری مقتدر 
و قدرتمند محروم بوده باشــیم. به صحنه سیاسی اسرائیل که 
نــگاه می کنم،  می شــود گفت به 15 نفری کــه در دولت یا در 
معارضین جایگاه ارشــد دارند، کسی را نمی بینم که برای حفظ 

کشور به درد بخورد«. 

 تأکید اردوغان بر ضرورت 
تغییر قانون اساسی ترکیه

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر بر لزوم تغییر قانون اساسی این کشور 
تاکید کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز شــنبه 
در سخنانی تاکید کرد: ترکیه باید تغییر قانون اساسی را محقق 
کند. وی در ادامه تصریح کرد: »ترکیه نیاز مبرمی به یک قانون 
اساسی جدید دارد که اولویت شماره یک کشور به شمار می رود«. 
اردوغان گفت: »اول ما باید تغییر قانون اساسی را محقق کنیم. 
من تصور می کنم که گام های اخیر مهم بوده است«. پس از وقوع 
کودتای نظامی نافرجام،  نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که کار بر 

روی پیش نویس قانون اساسی جدید آغاز شده است.

 خروج از اتحادیه اروپا 
از ماه مارس آغاز می شود

نخســت وزیر بریتانیا اعلام کرد که خــروج از اتحادیه اروپا تا 
پیش از پایان ماه مارس ســال آتی میلادی آغاز خواهد شــد. 
ترزا می، نخســت وزیر بریتانیا اعلام کرد کــه بریتانیا تا پایان 
ماه مارس ســال آینــده بند 50 را امضا کرده و فرآیند رســمی 
خــروج از اتحادیه اروپا را آغاز خواهد کرد. گفتنی اســت روند 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا رســما زمانی آغاز خواهد شد که 
نخست وزیر این کشور ماده 50 معاهده لیسبون را امضا کند. 
پــس از امضای این ماده قانونی، روند 2 ســاله خروج بریتانیا 

از اروپا آغاز می شود.
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